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Boligløsninger for mindreårige flyktninger

VH7 - ”Bydel Sagene tar hvert år imot noen enslige mindreårige flyktninger. Bydelsutvalget 
ber bydelsdirektøren om å legge fram en sak som ser på boligforholdene for denne gruppen.
Saken skal inneholde en oversikt over, og en vurdering av egnede boløsninger i bydelen.” 

Enslig mindreårige asylsøkere/flyktninger blir bosatt i bydelen etter avtale med Integrerings-
og mangfoldsdirektoratet (IMDi). Bosetting av enslige mindreårige er i bydelen et samarbeid 
mellom Sagene Barneverntjeneste og Sosialtjenesten i NAV. Prosjektleder for enslig 
mindreårige er ansatt ved Utviklingssenteret og er ansvarlig for koordinering av bosettinger 
og oppfølging av enslig mindreårige i bydelen. Det er barneverntjenesten som oppretter sak 
på de enslig mindreårige ved bosetting og som utarbeider tiltaksplan. Ved bosetting får 
ungdommene oppnevnt hjelpeverge frem til  18 år. Etter fylte 18 år må det foreligge 
samtykke til ettervern. Det er en tiltakskonsulent hos barneverntjenesten som er 
saksbehandler for alle sakene på enslig mindreårige som bosettes gjennom denne 
organiseringen. 

Boligtilbudet til enslig mindreårige er bokollektiv med eller uten miljøarbeidere. Det er 
Boligkontoret som finner aktuelle boliger. Boligens størrelse og utseende er avgjørende for 
hvor mange enslig mindreårige som bosettes i samme bolig, alder til ungdommene og 
hvorvidt det skal være miljøarbeider(e) i boligen. Det er Barneverntjenesten som undertegner 
leiekontrakt med Boligbygg og som dekker husleie og strøm i boligene.

Pr. mars 2013 er det seks boliger i prosjektet med til sammen 13 ungdommer og seks 
miljøarbeidere. Det er tre bokollektiv hvor miljøarbeiderne bor og jobber i boligene. 
Hovedoppgavene til miljøarbeiderne er å bidra til å skape forutsigbare rammer og et trygt 
hjem for ungdommene, i tillegg til å bidra til utvikling av selvstendighet hos ungdommene. I 
tillegg er det to boliger hvor ungdommene bor to og to sammen uten ansatte, og en bolig 
hvor en ungdom bor alene.. For de som bor uten miljøarbeider blir det laget avtale om 
oppfølging på timebasis så lenge ungdommene vurderes å ha behov for dette. 
Miljøarbeiderne er oppdragstakere for barnevernet.

Oversikt over boligene, antall ungdommer og ansatte, størrelse etc.:



- Sandefjordgata 1C (etablert desember 2009): To ungdommer bor alene i leilighet. 
Dette er en treroms leilighet på ca 80 m2. Den ligger i femte etasje uten heis i bygård 
som består av kommunale leiligheter. Ingen oppfølging av miljøarbeider.

- Arendalsgata 3D (etablert september 2010): En miljøarbeider 100 % og tre 
ungdommer. Dette er en seksroms leilighet på ca 170 m2 som ligger i første etasje i 
bygård med kommunale leiligheter.

- Drøbakgata 1 (etablert mai 2011): To ungdommer bor alene i leilighet. 
Miljøarbeider oppdrag på 20 timer pr. mnd. pr. ungdom. Treroms leilighet på ca 60 
m2 i niende etasje med heis, i høyblokk med kommunale leiligheter.

- Bergensgata 6 (etablert august 2011): Tre ungdommer og to miljøarbeidere ansatt 50 
% med ansvarsuker annenhver uke. Seksroms leilighet på ca 120 m2 som ligger i 
sjette etasje uten heis. Leiligheten er eneste kommunale leilighet i oppgangen som en 
del av et privat borettslag. P.t. er det en ledig plass i dette bofellesskapet.

- Bergensgata 8 C (etablert august 2011): Tre ungdommer og to miljøarbeidere ansatt 
50 % med ansvarsuker annenhver uke. Syvroms leilighet på ca 120 m2 som ligger i 
sjette etasje uten heis. Leiligheten er eneste kommunale leilighet i oppgangen som en 
del av et privat borettslag.

- Maridalsveien 171C (etablert desember 2012): En ungdom bor alene i leilighet. 
Ettroms leilighet på 39 m2 som ligger i femte etasje uten heis i kommunal bygård. 
Tilknyttet miljøarbeider 30 timer pr. mnd. Flyttet fra bofellesskapet i Bergensgata 6 
da det fungerte dårlig å bo sammen med andre.

I boligene har hver beboer et eget soverom som de har egen nøkkel til. I tillegg består 
fellesarealet av kjøkken, stue, bad og gang. I de tre største boligene er det to bad med toalett. 
Bydelen har organisert boligene slik at det skal være likhet til ordinære bofellesskap. Det vil 
si at ungdommene eksempelvis selv har ansvar for innkjøp av mat og matlaging samt 
husarbeid. Miljøarbeiderne sin hovedoppgave er å være tilgjengelig ved behov. 
Miljøarbeiderne er studenter eller har andre jobber i tillegg. Med denne boløsningen har 
bydelen ikke mulighet til å bosette enslig mindreårige med spesielle behov eller 
atferdsvansker. Det er et tilbud som er best egnet for ungdommer med høy grad av 
selvstendighet. Unntaket er den ene ungdommene som har flyttet fra bofellesskap til egen 
bolig med tett oppfølging. Boløsningene er organisert slik at gutter og jenter bor hver for seg. 
Nasjonaliteter blandes for å stimulere språkopplæringen best mulig. I boligene er det p.t. fem 
jenter og åtte gutter, henholdsvis fra Afghanistan, Somalia og Eritrea. De bosatte har vært 16 
og 17 år ved bosetting.

Det er etablert et samarbeid med bydelens bomiljøkonsulenter i forhold til de boligene som 
er tilknyttet Drøbakgata 1 og Arendalsgata 3D. Både miljøarbeiderne og ungdommene har 
mulighet til å kontakte bomiljøkonsulent ved behov. Servicegruppen, som er tilknyttet 
Utviklingssenteret, kan bistå med oppdrag som for eksempel å male i leilighetene, gjøre 
enkle reparasjoner og annet forefallende arbeid etter bestilling.

Vurdering: Eksisterende boforhold for enslige mindreårige asylsøkere/flyktninger har vist 
seg å være en god boløsning for denne gruppen. I tillegg til bolig og booppfølging følges 
ungdommene opp i forhold til utdanning og arbeid ved Utviklingssenteret, blant annet 
gjennom introduksjonsprogrammet. Det samarbeides med oppnevnt hjelpeverge til 
ungdommene fyller 18 år. Videre er det et ustrakt samarbeid med Byomfattende senter for 



enslig mindreårige flyktninger (BYMIF) som gir ungdommene leksehjelp, aktiviteter og som 
arrangerer utflukter og turer i ferier.

Forslag til vedtak:
Sak om boligløsning for mindreårige flyktninger i bydel Sagene tas til orientering.
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